
 

UCHWAŁA Nr LIV/348/2010 

RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU 

z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności  

statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolon-

tariacie (Dz.U. z 2003r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust 1 oraz art. 42 ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Przasnyszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wo-

lontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

mgr Zbigniew Sztuc 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr LIV/348/2010 

Rady Miejskiej w Przasnyszu 

z dnia 28 października 2010r. 

 

Szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego o wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

 

 

§ 1. 

Ilekroć w regulaminie mowa jest o: 

a) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miasta Przasnysz, 

b) Organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

c) Urzędzie Miasta – należy przez to rozumieć Urząd Miasta Przasnysz. 

§ 2. 

Przedmiotem Konsultacji są: 

a) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji poza-

rządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, 

b) projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi. 

§ 3. 

1. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami działającymi na terenie miasta Przasnysz w celu poznania 

ich opinii w sprawie aktu poddanego konsultacji. 



2. Konsultacje przeprowadza się w oparciu o zasady pomocniczości, partnerstwa, suwerenności stron, 

efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę biorących w nich udział organizacji, jeżeli zostały 

przeprowadzone zgodnie z Regulaminem. 

§ 4. 

1. Konsultacje dotyczące zakresu ujętego w § 2 ogłasza Burmistrz Miasta Przasnysza. 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji powinno określać: 

a) przedmiot konsultacji, 

b) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

c) formę konsultacji, 

d) zasięg terytorialny konsultacji. 

3. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacje będzie zamieszczane w okresie nie krótszym niż 7 dni, w Biu-

letynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Miasta oraz na tablicach ogłoszeń w Urzę-

dzie Miasta. 

4. W zależności od potrzeb, ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji może być zamieszczone w prasie 

lokalnej. 

§ 5. 

1. W zależności od potrzeb, konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem, co najmniej jednej z 

niżej wymienionych form: 

a) spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych, 

b) pisemne lub elektroniczne zapytanie o uwagi i opinie, 

c) publikacja projektu w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie miejskiej 

www.przasnysz.um.gov.pl. 

2. Ze spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych sporządza się protokół, którego załączni-

kiem jest lista obecności uczestników spotkania. 

3. Termin na wyrażanie opinii przez organizacje pozarządowe nie może być krótszy niż 7 dni od dnia dorę-

czenia projektu, bądź ogłoszenia. 

4. Nie przedstawienie opinii w terminie określonym w zawiadomieniu o konsultacjach oznacza rezygnację 

z prawa do jej wyrażenia. 

§ 6. 

1. Opinie i uwagi organizacji pozarządowych zgłoszone w czasie konsultacji kierowane są przez Burmistrza 

Miasta Przasnysza do Wydziału Rozwoju i Promocji Miasta. 

2. Pracownicy wydziału Rozwoju i Promocji rozpatrują uwagi i opinie a następnie propozycje stanowiska w 

tej sprawie przekazują do zatwierdzenia Burmistrzowi. 

3. Wyniki konsultacji wraz ze stanowiskiem Burmistrza są zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta, nie później niż w terminie 30 dni od dnia zakończenia kon-

sultacji. 

§ 7. 

Warunkiem udziału organizacji w konsultacjach jest podanie następujących informacji: nazwa i adres, dane 

rejestrowe, osoby uprawnione do reprezentowania organizacji oraz nazwisko i imię osoby zgłaszającej 

udział organizacji w konsultacjach. 

§ 8. 

Opinie i uwagi nie zawierające danych, o których mowa w § 7 lub złożone po terminie zakończenia konsul-

tacji nie są brane pod uwagę w toku procedury legislacyjnej nad konsultowanym projektem aktu miejsco-

wego. 

§ 9. 



Rezultaty konsultacji oraz ich wpływ na treść projektu aktu prawa miejscowego przedstawiane są w uza-

sadnieniu projektu aktu prawa miejscowego przedkładanego Radzie. 

§ 10. 

Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Miasta Przasnysz. 

 

 

 

 

 


